
 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                           Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz    Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice  
 

DOHODA O PRIORITÁCH 
 

Cílem je stanovení Priorit rozvoje vzdělávání v území z hlediska zacílení společného úsilí. ŘV 

MAP vybral priority, které budou zařazeny do Strategického rámce MAP II (SR MAP II), platného od 1. 

7. 2020. Pořadí priorit bude využito při prioritizaci projektových záměrů škol uvedených ve 

Strategickém rámci MAP II. 

Každý člen ŘV měl na 9. jednání ŘV dne 26. února 2020 možnost přidělit každé prioritě body na 

škále 1 - 10, a to tak, že prioritě s nejvyšší důležitostí udělil 10 bodů, prioritě s nejnižší důležitostí udělil 

1 bod. Dvě z priorit získaly stejný počet bodů, o jejich pořadí rozhodl ŘV hlasováním. Členové ŘV měli 

možnost některou z priorit do SR MAP II nezařadit, této možnosti žádný člen nevyužil.  

V dubnu 2020 došlo v rámci jednání PS ke změně znění priorit. Proto bylo následně na 10. 

jednání ŘV v květnu 2020 přistoupeno k aktualizaci Dohody o prioritách. Návrh konečného pořadí 

priorit je uveden v následující tabulce. Pořadí prvních tří priorit, které jsou zásadní pro prioritizaci 

projektových záměrů škol, zůstalo nezměněno.  

Číslo 
priority 

Priorita 
Pořadí dle 

důležitost ŘV  

1. Podpora rozvoje čtenářské gramotnosti a pregramotnosti 7. 

2. Podpora rozvoje matematické gramotnosti a pregramotnosti 4. 

3. Podpora rozvoje digitálních kompetencí 1. 

4. Podpora rozvoje polytechnického vzdělávání 5. 

5. 
Vytvoření srovnávacího nástroje úrovně matematické/čtenářské 
pregramotnosti a gramotnosti 

11. 

6. Podpora rozvoje mentoringu 8. 

7. 
Podpora spolupráce škol různých úrovní a dalších specializovaných 
organizací a služeb v oblasti inkluze 

9. 

8. Podpora zlepšení podmínek společného vzdělávání 6. 

9. 
Podpora spolupráce rodiny a školy s cílem posílení rodičovské 
odpovědnosti 

3. 

10. 
Zlepšení technického stavu a vybavení školských zařízení včetně 
venkovního prostředí 

2. 

11. Podpora spolupráce ředitelů školských zařízení 10. 

 


